



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	7.799.035,74	2.541.733,04	5.083.466,08	2.681.341,04	5.199.357,16	5.144.059,48
RECEITAS DE CAPITAL	823.897,50	180.000,00	360.000,00	431.765,00	549.265,00	582.900,00
SUBTOTAL	8.622.933,24	2.721.733,04	5.443.466,08	3.113.106,04	5.748.622,16	5.726.959,48
(-) DEDUÇÕES	1.140.601,17	366.899,96	733.799,92	369.147,74	760.400,78	690.611,40
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	45.006,29	6.833,28	13.666,56	8.158,53	30.004,19	17.547,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	45.772,50	5.000,00	10.000,00	13.015,00	30.515,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.049.822,39	355.066,68	710.133,36	347.974,21	699.881,59	673.064,37
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.482.332,07	2.354.833,08	4.709.666,16	2.743.958,30	4.988.221,38	5.036.348,08

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	6.369.860,29	2.123.286,76	4.246.573,53	1.065.003,27	6.012.565,24	2.333.977,80	4.556.499,39	3.719.923,30	
(-) Juros e Encargos da Dívida	666,77	222,26	444,51	576,53	576,53	576,53	576,53	4.552,61	
SUBTOTAL	6.369.193,52	2.123.064,51	4.246.129,01	1.064.426,74	6.011.988,71	2.333.401,27	4.555.922,86	3.715.370,69	
DESPESAS DE CAPITAL	1.203.608,73	401.202,91	802.405,82	550.247,91	1.191.826,97	567.069,57	960.889,25	668.077,70	
(-) Deduções	94.578,67	31.526,22	63.052,45	41.192,51	92.004,41	41.192,51	92.004,41	65.862,28	
Amortização de Dívida	94.578,67	31.526,22	63.052,45	41.192,51	92.004,41	41.192,51	92.004,41	65.862,28	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.478.223,58	2.492.741,19	4.985.482,39	1.573.482,14	7.111.811,27	2.859.278,33	5.424.807,70	4.317.586,11	
RESULTADO	-6.428.401,20	-2.137.674,51	-4.275.349,03	-1.225.507,93	-6.411.929,68	-2.511.304,12	-4.724.926,11	-3.644.521,74	
RESULTADO	4.108,49	-137.908,11	-275.816,23	1.170.476,16	-2.123.589,89	-115.320,03	-436.586,32	718.761,97	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	2.760.873,81	2.710.061,91	2.668.869,40	-41.192,51	-92.004,41
(-) Disponibilidade de Caixa	408.123,10	177.928,96	306.471,56	128.542,60	-101.651,54
(-) Aplicações Financeiras	419.425,67	456.746,81	315.376,00	-141.370,81	-104.049,67
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	0,00	850,69	850,69	850,69
(+) Restos a Pagar Processados	10.833,63	40.503,42	10.903,98	-29.599,44	70,35
II - Dívida Consolidada Líquida	1.944.158,67	2.115.889,56	2.057.075,13	-58.814,43	112.916,46
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.944.158,67	2.115.889,56	2.057.075,13	-58.814,43	112.916,46